
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 04521/2021 
 

Às 14:59 horas do dia 26 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 4538/2021, Pregão nº 04521/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.464,7500
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.085,0000 , com valor negociado a R$ 4.035,0000 .

Itens do grupo:

 2 - Câmera vídeo de segurança

 3 - Câmera vídeo de segurança

 4 - Sistema circuito fechado tv

Item: 1
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos ½.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet,
resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.348,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.399,0000 , com valor negociado a R$ 2.398,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:32:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.351.148/0001-69, Melhor lance: R$ 2.399,0000,

Valor Negociado: R$ 2.398,7200

Homologado 26/05/2021
14:59:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos ½.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet,
resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.879,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 , com valor negociado a R$ 2.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:30:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.351.148/0001-69, Melhor lance : R$ 2.900,0000,

Valor Negociado : R$ 2.850,0000

Homologado 26/05/2021
14:59:09

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Câmera vídeo de segurança
Descrição Complementar: Câmera vídeo de segurança, tipo sensor: cmos ½.7, resolução horizontal: 1920 px, resolução vertical: 1080 px, voltagem: 12 v, características adicionais: formato bullet,
resolução full hd, infravermelho (, cor: colorida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.087,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:30:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.351.148/0001-69, Melhor lance : R$

600,0000

Homologado 26/05/2021
14:59:11

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Sistema circuito fechado tv
Descrição Complementar: Sistema circuito fechado tv, componentes: dvr 16 canais, tipo sistema: gravação digital, aplicação: sistema de segurança, características adicionais: gravação com resolução de até
5 megapixels
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.498,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 585,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:30:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARAUJO EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:03.351.148/0001-69, Melhor lance : R$

585,0000

Homologado 26/05/2021
14:59:11

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo rede computador, material revestimento: termoplástico injetado, tipo condutor: par trançado, tipo cabo: patch cord, cor: preta, características adicionais: cabo montado,
conectores rj-45 com garras duplas, categoria: 6, aplicação: rede estruturada, comprimento: 2,5 m, conector: rj-45



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.525 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.093,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/05/2021
13:53:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtido preço aceitável mesmo após a

negociação.

Homologado 26/05/2021
14:59:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Equipamento de fonte de solda
Descrição Complementar: FONTE 12,8 VCC, 5A, POTÊNCIA REAL 64W, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 352,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KORE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 203,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:32:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, Melhor lance: R$

203,0000

Homologado 26/05/2021
14:59:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Equipamento de fonte de solda
Descrição Complementar: FONTE 12,8 VCC, 1A, BIVOLT PARA USO EM CFTV, TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA MCM, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 779,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KORE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 408,8800 , com valor negociado a R$ 408,7700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:32:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KORE COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 17.235.712/0001-92, Melhor lance: R$ 408,8800, Valor

Negociado: R$ 408,7700

Homologado 26/05/2021
14:59:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 6 tb., tamanho: 3,5 pol, velocidade: 7.200 rpm, padrão: sata 6bb,s, aplicação: microcomputador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.890,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:32:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34,

Melhor lance: R$ 3.100,0000

Homologado 26/05/2021
14:59:08

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: 110,220 v, características adicionais: ful hd, smart tv, dvt, widescreen, 2 entradas rf, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.024,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/05/2021
14:32:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LG SISTEMAS DE SEGURANCA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.790.946/0001-34,

Melhor lance: R$ 1.900,0000

Homologado 26/05/2021
14:59:09

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Estante rack
Descrição Complementar: Estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" x 5u x 570 mm, estrutura: aço 16, portas: laterais e traseiras em aço, porta frontal: com chave e visor em acrilico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 367,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

26/05/2021
13:53:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido obtido preço aceitável mesmo após a

negociação.

Homologado 26/05/2021
14:59:09

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


